
   

 
 
 V Praze dne 13.10.2014 
 Č.j.: 1117/14/KSUS/R/ZAM 
 Reg.č. 100/2014 
 Vyřizuje: Zamazalová L, Mgr. 
  
 

 
 
 
 

VVÝÝZZVVAA  KK  PPOODDÁÁNNÍÍ   NNAABBÍÍDDKKYY  
  

AA  
  

ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ   DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  
 
 

ve smyslu § 38 a § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

pprroo  vveeřřeejjnnoouu  zzaakkáázzkkuu  nnaa  sslluužžbbyy  zadávanou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle § 38 zákona   

 

 

„Pasportizace dopravní infrastruktury pro kvalifikované 
posouzení kvality a stavu vozovek ve vlastnictví Středočeského 

kraje“ 
 

 

 



Strana 2 z 14 

OOBBSSAAHH  
 

11..  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  OO  ZZAADDAAVVAATTEELLII  

22..  DDRRUUHH  AA  PPŘŘEEDDMMĚĚTT  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  ZZAAKKÁÁZZKKYY  

33..  DDOOBBAA  PPLLNNĚĚNNÍÍ  

44..  MMÍÍSSTTOO  PPLLNNĚĚNNÍÍ  

55..  PPRROOHHLLÍÍDDKKAA  MMÍÍSSTTAA  PPLLNNĚĚNNÍÍ  

66..  PPOODDMMÍÍNNKKYY  PPOOSSKKYYTTNNUUTTÍÍ  KKOOMMPPLLEETTNNÍÍ  ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  AA  DDOODDAATTEEČČNNÉÉ  IINNFFOORRMMAACCEE  KK  ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  

DDOOKKUUMMEENNTTAACCII    
77..  PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  NNAA  KKVVAALLIIFFIIKKAACCII  

88..  PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  NNAA  ZZPPŮŮSSOOBB  ZZPPRRAACCOOVVÁÁNNÍÍ  NNAABBÍÍDDKKOOVVÉÉ  CCEENNYY  

99..  HHOODDNNOOTTÍÍCCÍÍ  KKRRIITTÉÉRRIIUUMM  

1100..  OOBBCCHHOODDNNÍÍ  AA  PPLLAATTEEBBNNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNKKYY  

1111..  NNÁÁVVRRHH  SSMMLLOOUUVVYY  OO  PPOOSSKKYYTTOOVVÁÁNNÍÍ  SSLLUUŽŽEEBB  

1122..  ČČLLEENNĚĚNNÍÍ  NNAABBÍÍDDKKYY  

1133..  LLHHŮŮTTAA  AA  MMÍÍSSTTOO  PPRROO  PPOODDÁÁNNÍÍ  NNAABBÍÍDDEEKK  

1144..  ČČAASS  AA  MMÍÍSSTTOO  OOTTEEVVÍÍRRÁÁNNÍÍ  OOBBÁÁLLEEKK  

1155..  ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  LLHHŮŮTTAA  

1166..  PPOOKKYYNNYY  PPRROO  ZZPPRRAACCOOVVÁÁNNÍÍ  NNAABBÍÍDDKKYY  

1177..  DDAALLŠŠÍÍ  PPOODDMMÍÍNNKKYY  AA  VVYYHHRRAAZZEENNÁÁ  PPRRÁÁVVAA  ZZAADDAAVVAATTEELLEE  
  

  

  

PPŘŘÍÍLLOOHHYY  
  

11..  SSEEZZNNAAMM  KKOOMMUUNNIIKKAACCÍÍ  ((VV  EELLEEKKTTRROONNIICCKKÉÉ  PPOODDOOBBĚĚ))  

22..  SSOOUUPPIISS  SSLLUUŽŽEEBB  ((VV  EELLEEKKTTRROONNIICCKKÉÉ  PPOODDOOBBĚĚ))  

33..  VVZZOORR  KKRRYYCCÍÍHHOO  LLIISSTTUU  NNAABBÍÍDDKKYY  ((VV  EELLEEKKTTRROONNIICCKKÉÉ  PPOODDOOBBĚĚ))  

44..  ZZÁÁVVAAZZNNÝÝ  NNÁÁVVRRHH  SSMMLLOOUUVVYY  OO  PPOOSSKKYYTTOOVVÁÁNNÍÍ  SSLLUUŽŽEEBB  ((VV  EELLEEKKTTRROONNIICCKKÉÉ  PPOODDOOBBĚĚ))  

55..  VVZZOORR  ČČEESSTTNNÉÉHHOO  PPRROOHHLLÁÁŠŠEENNÍÍ  KK  PPRROOKKÁÁZZÁÁNNÍÍ  SSPPLLNNĚĚNNÍÍ  KKVVAALLIIFFIIKKAAČČNNÍÍCCHH  PPŘŘEEDDPPOOKKLLAADDŮŮ  ((VV  EELLEEKKTTRROONNIICCKKÉÉ  PPOODDOOBBĚĚ))  

  

  

  

  

OOBBEECCNNÉÉ  IINNFFOORRMMAACCEE  KK  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  ZZAAKKÁÁZZCCEE  
  

Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je souhrnem požadavků Zadavatele a nikoliv konečným souhrnem 
veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných právních norem. Dodavatel se tak musí při zpracování 
své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v ZD, ale též ustanoveními příslušných obecně 
závazných právních předpisů. 



Strana 3 z 14 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech ZD vymezují závazné požadavky Zadavatele. Tyto 
požadavky je každý účastník povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 
Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za 
nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení Uchazeče z účasti v zadávacím řízení.  

Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky, označovány jako 
„Uchazeč“, „Dodavatel“ nebo „Poskytovatel“. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace, vyhlašující zadání veřejné zakázky je označen jako „Zadavatel“ nebo „Objednatel“.  

 

 

 

11..  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  OO  ZZAADDAAVVAATTEELLII  

 

Název Zadavatele : 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace 

Sídlo : Praha 5, Smíchov, Zborovská 81/11 

IČ : 00066001 

DIČ  CZ00066001 

Zastoupený : Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 

22..  DDRRUUHH  AA  PPŘŘEEDDMMĚĚTT  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  ZZAAKKÁÁZZKKYY  

 
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 
 
CPV kódy: 
50230000-6  Opravy a údržba silnic a dalších zařízení a související služby 
71351730-9 Geologický průzkum 
45121000-1 Průzkum pomocí vrtů 
48326100-0 Digitální mapovací systémy 
71354000-4 Tvorba map 
 
 
 
Předmět veřejné zakázky: 
 
Předmětem zadávacího řízení veřejné zakázky je uzavření smlouvy o poskytování služeb na pasportizaci 
dopravní infrastruktury pro kvalifikované posouzení kvality a stavu vozovek ve vlastnictví Středočeského 
kraje. 
 
Předmětem plnění je provedení pasportizace dopravní infrastruktury pro kvalifikované posouzení kvality a 
stavu vozovek ve vlastnictví Středočeského kraje na vybraných úsecích.  
 



Strana 4 z 14 

Geofyzikální měření bude provedeno pomocí technologie Ground Penetrating Radar (dále GPR). Výstupem 
z něj bude kontinuální georadarový záznam ze všech zájmových komunikací. Měření bude provedeno jako 
3D GPR průzkum.  
 
V každém jízdním pruhu uvažovaných komunikací bude vytvořen jeden záznam z krajnice a jeden z osy 
jízdního pruhu. Rozlišovací schopnost GPR zařízení je požadována minimálně mezi 5 a 10 cm tak, aby bylo 
z profilů zřejmé, kde se nachází nehomogenity v materiálu, povrchy, vodní pytle, příp. kaverny a to nejméně 
do hloubky 1 m.  
 
Výsledky budou analyzovány a naměřené profily ve formě interpretovaných radiogramů předány 
objednavateli v obrazových formátech s možností podrobnějšího studia na PC. Tyto radiogramy budou také 
součástí technických zpráv k jednotlivým úsekům. Surová data a jejich prohlížečka nejsou podmínkou, tato 
je však vítána. V rámci mapování bude dodavatel také provádět rázové zatěžovací zkoušky pomocí 
reflektometru (FWD), aby byla zjištěna únosnost vozovky. Výstup z tohoto měření bude součástí výsledné 
technické zprávy k danému úseku.  
 
Dodavatel se zavazuje dodat georeferencovaný obrazový záznam (videozáznam příp. fotozáznam po 5m) 
z průběhu měření tak, aby bylo možné určit, na kterém úseku se vozidlo nachází, a který zhotovený profil 
obrazu odpovídá. V případě fotozáznamu bude tento dodán v souborové geodatabázi gdb společně 
s bodovou vrstvou obsahující prostorové určení snímků. 
Dodatkovým výstupem prací bude provedení geologických vrtů, jejich následné vyhodnocení a 
fotodokumentace. Tyto vrty budou provedeny až po vyhodnocení GPR záznamu v místech, které budou 
jevit známky výrazných změn v konstrukci případně významných poruch. Vrty budou dodavateli sloužit také 
jako kalibrační metoda pro GPR. Provedeny budou minimálně každých 500 metrů, v případě nutnosti 
častěji. 
 
Mapované komunikace dodavatel rozdělí na relativně homogenní úseky. Ke každému úseku bude vytvořena 
technická zpráva s popisem jeho technického stavu, GPR záznamem, vyhodnocením vrtů a FWD 
zatěžovacích zkoušek. Stěžejní částí pak bude návrh doporučených oprav a údržby vzhledem k celkovému 
zjištěnému stavu komunikace.  
 
Součástí dodávky bude také souborová geodatabáze ve formátu gdb, která bude obsahovat liniovou vrstvu 
měřených komunikací rozdělených na jednotlivé homogenní úseky. Tyto úseky budou mít jako atributy 
názvy veškerých obrazových příloh vztažených k danému úseku, které se nacházejí v databázi. Zhotovitel 
zároveň se souborovou geodatabází dodá jasně popsaný datový model. K odevzdaným datům bude 
vyhotoven metadatový záznam dle směrnice Inspire v prostředí aplikace Micka. 
 
Dodavatel nesmí kvůli přesnosti provádět GPR měření za deště a za mokra.  
 
Činnost by měla probíhat v těchto intencích a v tomto rozsahu: 
 
- Sběr dat pomocí GPR a FWD, pořízení obrazové dokumentace 
- výběr míst pro geologické vrty na základě prvotního zpracování dat GPR 
- provedení a vyhodnocení geologických vrtů 
- podrobná analýza naměřených dat 
- vypracování technické zprávy a návrhu údržby 
- zpracování celé datové sady k jednotlivým úsekům, roztřídění dat 
- vytvoření souborové geodatabáze  



Strana 5 z 14 

- předání služeb, výstupů a dokumentace objednavateli 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 4 958 000 Kč bez DPH a byla stanovena v souladu s § 15 zákona 
jako předpokládaná výše peněžitého závazku Zadavatele za dobu účinnosti smlouvy o poskytování služeb. 

Zadavatel dodavateli sděluje, že zadavatel 75 % z ceny za poskytování služeb financuje z prostředků 

Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“) a 25 % z ceny za poskytování služeb financuje 
z vlastních prostředků a v této souvislosti je povinen vůči SFDI plnit povinnosti, které budou stanoveny 
zejména ve smlouvě mezi SFDI a zadavatelem a které jsou dále stanoveny v Pravidlech pro financování 

programů, staveb a akcí z rozpočtu SFDI dostupných na www.sfdi.cz. Další podrobnosti ohledně 
financování z prostředků SFDI jsou uvedeny ve smlouvě o poskytování služeb. 
 

33..  DDOOBBAA  PPLLNNĚĚNNÍÍ    

 

Předpokládaný termín zahájení 

Zahájení poskytování služeb :   

 
Ukončení realizace 

Předpokládané datum ukončení 
realizace 

: 30.12.2014 

 
 

44..    MMÍÍSSTTOO  PPLLNNĚĚNNÍÍ  

 

Místo plnění veřejné zakázky: viz Příloha č. 1 ZD – Seznam komunikací 
 
 

55..  PPRROOHHLLÍÍDDKKAA  MMÍÍSSTTAA  PPLLNNĚĚNNÍÍ  

 
Zadavatelem organizovaná prohlídka místa plnění se nepředpokládá.  
Místo plnění vymezené touto ZD je veřejně přístupným prostorem, a proto Zadavatel nebude organizovat 
prohlídku místa plnění. 
 
 

66..  PPOODDMMÍÍNNKKYY  PPOOSSKKYYTTNNUUTTÍÍ  KKOOMMPPLLEETTNNÍÍ  ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  AA  DDOODDAATTEEČČNNÉÉ  IINNFFOORRMMAACCEE  

KK  ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCII  

 
Kompletní zadávací podmínky, tedy tuto výzvu a ZD (včetně příloh), poskytl Zadavatel bezplatně jako 
součást písemné výzvy k podání nabídek (tj. jako součást výzvy, která byla zaslána adresně zájemcům 
osloveným v souladu s ustanovením § 38 odst. 1 zákona). Kompletní ZD je rovněž uveřejněna na profilu 
Zadavatele:  
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/krajska-sprava-a-udrzba-silnic-stredoceskeho-kraje-
prispevkova-organizace_1720/ 
 
Dodavatel je oprávněn požadovat po Zadavateli dodatečné informace k ZD. Žádost musí být písemná a musí 
být Zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

http://www.sfdi.cz/
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/krajska-sprava-a-udrzba-silnic-stredoceskeho-kraje-prispevkova-organizace_1720/
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/krajska-sprava-a-udrzba-silnic-stredoceskeho-kraje-prispevkova-organizace_1720/


Strana 6 z 14 

 
Byla-li žádost o dodatečné informace k ZD doručena ve stanovené lhůtě, je Zadavatel povinen poskytnout 
Dodavateli dodatečné informace k ZD nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. Tyto 
dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, poskytne Zadavatel i všem ostatním Dodavatelům, 
kterým byla ZD poskytnuta. Znění dodatečných informací Zadavatel rovněž uveřejní na svém profilu. 
 
Žádost o dodatečné informace doručí Dodavatel na adresu sídla Zadavatele: Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 
kontaktní osoba Mgr. Linda Zamazalová, e-mail: linda.zamazalova@ksus.cz. 

 

77..    PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  NNAA  KKVVAALLIIFFIIKKAACCII  

 

POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Prokázání kvalifikace v nabídce Uchazečů 

Uchazeč je povinen v souladu s § 50 zákona prokázat splnění kvalifikace. Pokud Uchazeč není schopen 
prokázat splnění určité části kvalifikace požadované Zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn v souladu s 
§ 51 zákona prokázat splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že tato veřejná zakázka je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení ve 
smyslu § 38 zákona, prokazuje Uchazeč dle § 62 odst. 3 zákona splnění všech kvalifikačních předpokladů 
dle § 50 odst. 1 zákona prostřednictvím čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že Uchazeč výše 
uvedené kvalifikační předpoklady požadované Zadavatelem splňuje. Čestné prohlášení musí být podepsané 
statutárním orgánem Uchazeče či osobou oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče. 

Čestné prohlášení ve vztahu ke splnění kvalifikačních předpokladů musí obsahovat prohlášení ve vztahu ke 
všem jednotlivým kvalifikačním předpokladům požadovaným Zadavatelem. Tzn. včetně uvedení 
konkrétních informací, ze kterých bude vyplývat závěr, že Uchazeč kvalifikaci splňuje (např. konkrétní jména 
techniků, jejich vzdělání, apod.). Nepostačí tedy pouhé konstatování, že Uchazeč splňuje veškeré 
kvalifikační předpoklady požadované Zadavatelem, případně kvalifikační předpoklady dle příslušného 
ustanovení této ZD. 

Součástí čestného prohlášení rovněž musí být označení služeb, které Uchazeč poskytl a kterými prokazuje 
splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona. 

Pokud za Uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc 
v originále nebo v úředně ověřené kopii podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče. 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace (prostřednictvím čestného prohlášení) ve lhůtě pro 
podání nabídek. Čestné prohlášení, kterým Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, předkládá v nabídce, 
jako její součást.  

Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 5 této ZD. V případě, že Uchazeč bude prokazovat splnění 
kvalifikačních předpokladů za použití poskytnutého vzoru, doplní do tohoto prohlášení všechny zeleně 
vyznačené údaje dle instrukcí zvýrazněných modrou barvou (tyto instrukce ze vzoru následně odstraní). Za 
přesnost, úplnost a kompletnost čestného prohlášení odpovídá Uchazeč. 

Zadavatel upozorňuje, že pokud uchazeč prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů prostřednictvím 
subdodavatele je povinen spolu s čestným prohlášením předložit i doklady dle ust. § 51 odst. 4 zákona 
specifikované dále v této ZD, tj. čestné prohlášení subdodavatele, že splňuje základní kvalifikační 
předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a) zákona 



Strana 7 z 14 

a smlouvu se subdodavatelem ve smyslu § 51 odst. 4 písm. b) zákona. Nepostačí tedy pouhé předložení 
čestného prohlášení, ve kterém budou subdodavatelé specifikováni. 

Předložení dokladů o splnění kvalifikace vybraným Uchazečem 

Vybraný Uchazeč, bude před uzavřením smlouvy na plnění veřejné zakázky vyzván, aby splnil svou 
povinnost ve smyslu § 62 odst. 3 zákona a před uzavřením smlouvy předložil Zadavateli originály nebo 
úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění požadované kvalifikace, tak jak tyto doklady blíže 
Zadavatel specifikuje níže u jednotlivých kvalifikačních předpokladů.  

Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

Vybraný Uchazeč může k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a 
profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) zákona předložit za podmínek stanovených v § 127 
zákona výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne staršího než 3 měsíce k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, tj. k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. 

Vybraný Uchazeč může k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit za podmínek stanovených v § 134 
zákona certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů ne staršího než 1 rok. Předloží-li 
dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který 
obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje 
v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento 
certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace Dodavatelem. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 
být v souladu s ustanovením § 57 odst. 2 zákona starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá vybraný Uchazeč na výzvu Zadavatele před uzavřením 
smlouvy na plnění veřejné zakázky v českém nebo slovenském jazyce. 

Zadavatel se zavazuje při nakládání s informacemi, kterými Uchazeč prokazuje splnění kvalifikačních 
předpokladů, postupovat tak, aby nedošlo k porušení práv a oprávněných zájmů Uchazeče, pokud se týká 
ochrany jejich duševního vlastnictví nebo obchodního tajemství. 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele. 

Pokud není Uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované Zadavatelem podle § 50 
odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Na prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele se 
použije ustanovení § 51 odst. 4 zákona. 

V případě prokazování části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, je Uchazeč povinen v nabídce 
předložit: 

- čestné prohlášení subdodavatele, že splňuje základní kvalifikační předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. 
j) zákona a profesní kvalifikační předpoklad podle § 54 písm. a) zákona; a  

- smlouvu se subdodavatelem ve smyslu § 51 odst. 4 písm. b) zákona. 

Vybraný Uchazeč bude před uzavřením smlouvy na plnění veřejné zakázky vyzván, aby předložil originál 
nebo úředně ověřenou kopii dokladu prokazujícího, že subdodavatel splňuje profesní kvalifikační 
předpoklad podle § 54 písm. a) zákona. 

Zadavatel upozorňuje, že z předložených smluv dle § 51 odst. 4 písm. b) zákona musí vyplývat konkrétní 
závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky. Musí z nich tedy vyplývat, že 



Strana 8 z 14 

subdodavatel je zavázán Uchazeči k poskytnutí plnění v rozsahu, v jakém je splnění kvalifikace prokazováno 
právě prostřednictvím tohoto subdodavatele, popřípadě osob, které tento subdodavatel poskytuje (typicky 
jeho zaměstnanci; v takovém případě ze smlouvy musí vyplývat, že daná osoba je zaměstnancem 
subdodavatele). Dostatečným předmětem smlouvy tedy není např. pouhé poskytnutí určitého oprávnění za 
účelem prokázání splnění kvalifikačních předpokladů. 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 zákona 

Zadavatel požaduje v rámci zadávacího řízení, aby uchazeči o veřejnou zakázku splňovali základní 
kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 zákona.  
 
Prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže Uchazeč v nabídce předložením čestného 
prohlášení, jehož vzor je přílohou č. 5 této ZD. 
  
Vybraný Uchazeč bude před podpisem smlouvy na plnění veřejné zakázky vyzván, aby předložil doklady 
prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, kterými ve smyslu § 53 odst. 3 zákona jsou: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů – viz § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu – viz § 53 odst. 1 písm. f) zákona, 
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce – viz § 53 odst. 1 písm. h) zákona, 

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona 

Zadavatel požaduje v rámci zadávacího řízení, aby uchazeči o veřejnou zakázku splňovali profesní 
kvalifikační předpoklady dle § 54 písm. a), b) a d) zákona.  

  
Prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže Uchazeč v nabídce předložením čestného 
prohlášení, jehož vzor je přílohou č. 5 této ZD. V čestném prohlášení bude rovněž uvedena forma 
spolupráce s autorizovanou osobou a držitelem úředního oprávnění (viz níže), a to buď (i) prohlášení o 
trvání zaměstnaneckého poměru, nebo (ii) prohlášení o spolupráci ve formě subdodavatele.  

  
Vybraný Uchazeč bude před podpisem smlouvy na plnění veřejné zakázky vyzván, aby předložil doklady 
prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, kterými ve smyslu § 54 zákona jsou: 
 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán, 
 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci na činnost 
odpovídající předmětu plnění, tedy: 

 geologické práce 

 výkon zeměměřičských činností; 

 projektová činnost ve výstavbě. 
 

c) Osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 
 

 Oprávnění Ministerstva dopravy ČR k výkonu průzkumných a diagnostických činností v Systému 
jakosti pro pozemní komunikace dle zákona č. 360/1992 Sb.  

 Certifikát jakosti ISO 9001 a 14001 na průzkumové a diagnostické práce dle zákona č. 360/1992 Sb. 



Strana 9 z 14 

Prokázání ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

 
Zadavatel požaduje v rámci zadávacího řízení, aby uchazeči o veřejnou zakázku prokázali ekonomickou a 
finanční způsobilost ve smyslu § 50 odst. 1 písm. c) zákona.  

K prokázání ekonomické a finanční způsobilosti Uchazeč ve své nabídce předloží čestné prohlášení, jehož 
vzor je přílohou č. 5 této ZD, ve kterém prohlásí, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou 
zakázku. 

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona 

 
Zadavatel požaduje v rámci zadávacího řízení, aby uchazeči o veřejnou zakázku splňovali technické 
kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 2 písm. a) a b) zákona.  
 
Prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže Uchazeč v nabídce předložením čestného 
prohlášení, jehož vzor je přílohou č. 5 této ZD. Zadavatel opakuje, že součástí čestného prohlášení rovněž 
musí být označení akcí, které Uchazeč poskytl a kterými prokazuje splnění technických kvalifikačních 
předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona (viz níže). 

a) Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona 

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona splní Uchazeč, který 
v posledních 3 letech realizoval nejméně 1 akci v oblasti diagnostika a variantní návrh opravy v 

objemu min. 1 000 000 Kč bez DPH. 

Vybraný Uchazeč předloží, na výzvu Zadavatele před uzavřením smlouvy na plnění veřejné zakázky 
seznam realizovaných akcí splňujících výše uvedené požadavky Zadavatele. Součástí seznamu bude 
rovněž osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto akcí. Osvědčení musí zahrnovat náležitosti dle 
§ 56 odst. 2 písm. a) zákona. 

b) Dle § 56 odst. 2 písm. c) a h) zákona 
 
Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 2 písm. c) a h) zákona splní Uchazeč, který pro 
plnění předmětu veřejné zakázky disponuje následujícím zařízením k zajištění jakosti a vybavením 
určeným k provádění výzkumu: 

 Zařízení pro provádění vizuálních prohlídek s fotodigitálním záznamem povrchu; 

 Zařízení pro sběr dat pomocí proměnných a neproměnných parametrů a povrchových vlastností 
(mezinárodní index nerovnosti IRI, hloubka vyjeté koleje R a makrotextura povrchu MPD), v souladu 
s ČSN 736175; 

 Zařízení georadarové měření o frekvencích 1-2 GHz a 50-650 MHz; 

 Zařízení pro měření únosnosti; 

 Zařízení pro provádění jádrových vrtů; 

 Zařízení pro provádění vrtaných geotechnických sond do hloubky min. 5 m. 

Při nesplnění některého požadavku v kterémkoliv z bodů a) až b) výše, posoudí Zadavatel daný 
kvalifikační předpoklad jako nesplněný. 

 



Strana 10 z 14 

 

88..    PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  NNAA  ZZPPŮŮSSOOBB  ZZPPRRAACCOOVVÁÁNNÍÍ  NNAABBÍÍDDKKOOVVÉÉ  CCEENNYY  

  
Nabídková cena musí být zpracována v české měně (Kč) jako cena maximální za splnění specifikovaného 
předmětu plnění veřejné zakázky v nabízeném termínu a kvalitě. Nabídková cena bude obsahovat veškeré 
práce, dodávky a služby nutné k řádnému a úplnému splnění předmětu veřejné zakázky a jeho uvedení do 
provozu, které vyplývají ze zadávacích podmínek, i kdyby nebyly slovně popsány v některé z položek 
soupisu služeb.  

V souvislosti s tímto také zadavatel upozorňuje, že nabídková cena musí zahrnovat všechny položky soupisu 
služeb v požadované kvantitě.  Při zpracování nabídkové ceny tak nelze vycházet z předpokladů, že 
zadavatel bude poptávat některou z položek v nižším rozsahu a cenu položky z tohoto důvodu podcenit 
(položky musí být oceněny reálnými cenami, které musí být Uchazeč schopen v případě potřeby zdůvodnit). 
 
Pro ocenění dílčích položek předmětu této veřejné zakázky použije Uchazeč soupis služeb v elektronické 
podobě - viz příloha č. 2 ZD (Uchazeč ocení jednotlivé položky soupisu služeb, a to bez úprav a změn textů a 
řazení položek soupisu služeb). Uchazečem oceněný soupis služeb bude předložen v tištěné i v elektronické 
podobě. V obou verzích musí být shodný. 
 
Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 76 a § 77 zákona se posuzuje mimořádně nízká nabídková cena 
v podrobnostech položek soupisu služeb. V případě shledání mimořádně nízké ceny je pak nezbytné vyžádat 
si od Uchazeče písemné zdůvodnění dotčených částí nabídky. Pokud Uchazeč písemně neodůvodní 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, nedostaví se k podání vysvětlení nebo posoudí-li hodnotící komise 
jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, musí být jeho nabídka vyřazena a zadavatel Uchazeče následně ze 
zadávacího řízení vyloučí. 

Zadavatel rovněž upozorňuje, že pokud Uchazeč neocení některou z položek soupisu služeb, bude jeho 
nabídka hodnotící komisí vyřazena a Uchazeč bude ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
Jakékoliv zásahy Uchazeče do soupisu služeb jsou bez předchozího souhlasu Zadavatele nepřípustné a 
budou důvodem pro vyloučení nabídky. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky uvedená v článku 2. této ZD je cenou maximální a 
nepřekročitelnou. V případě, že Uchazeč nabídne cenu vyšší, může toto být posouzeno jako nesplnění 
zadávacích podmínek a může být důvodem pro vyloučení Uchazeče. 
 
Nabídková cena bude uvedena v následující struktuře: 

 Nabídková cena bez DPH 
 DPH ve výši 21 % v Kč 
 DPH ve výši 15 % v Kč 
 Nabídková cena včetně DPH 

 
Nabídkovou cenu bude možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových právních předpisů 
týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. Změnu ceny bude Dodavatel 
povinen písemně oznámit Zadavateli a důvod změny doložit. Nově určená cena bude předmětem dodatku 
smlouvy. 
 



Strana 11 z 14 

Zadavatel je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle nabídkového rozpočtu 
v případě snížení rozsahu služeb, dílčích změn technologií nebo materiálů odsouhlasených Zadavatelem. 

Zadavatel nepřipouští žádné varianty nabídek. 

 

99..  HHOODDNNOOTTÍÍCCÍÍ  KKRRIITTÉÉRRIIUUMM  

 
Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší 
nabídková cena.  
 
Hodnotící komise seřadí hodnocené nabídky podle výše nabídkové ceny vzestupně od nejnižší nabídkové 
ceny po nejvyšší. Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
  

1100..    OOBBCCHHOODDNNÍÍ  AA  PPLLAATTEEBBNNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNKKYY  

 
Obchodní a platební podmínky jsou blíže specifikovány v návrhu smlouvy o poskytování služeb. 
 
 

1111..    NNÁÁVVRRHH  SSMMLLOOUUVVYY  OO  PPOOSSKKYYTTOOVVÁÁNNÍÍ  SSLLUUŽŽEEBB  

 
Návrh podepsaný osobou jednající jménem nebo za Uchazeče bude součástí nabídky Uchazeče. 
Zadavatelem předepsaný návrh smlouvy obsažený v příloze ZD je závazný. Vzorové znění smlouvy nesmí 
Uchazeč měnit, doplňovat ani jinak upravovat. Uchazeč doplní pouze požadované údaje, které jsou ve 
smlouvě pro tento účel označeny (místa zvýrazněná zelenou barvou). Nedílnou součástí návrhu smlouvy o 
poskytování služeb jsou Obchodní podmínky pro poskytování služeb. Tyto Obchodní podmínky rovněž 
podepsané v závěru osobou jednající jménem nebo za Uchazeče připojí Uchazeč nedílně k návrhu smlouvy. 
Rovněž vzorové znění Obchodních podmínek nesmí Uchazeč měnit, doplňovat ani jinak upravovat a je pro 
Uchazeče závazné. 
 
V případě, že Uchazeč vypracuje návrh smlouvy a/anebo Obchodních podmínek v rozporu s tímto 
ustanovením, může být jeho nabídka vyřazena jako nepřijatelná a Uchazeč může být z další účasti 
v zadávacím řízení vyloučen.  

K návrhu smlouvy Uchazeč připojí požadované přílohy, kterými jsou kromě Obchodních podmínek, oceněný 
soupis služeb a seznam komunikací dle přílohy č. 1 ZD. 
 
Údaje doplněné Uchazečem do návrhu smlouvy o poskytování služeb musí být doplněny v souladu 
s nabídkou Uchazeče. 
 
 

1122..    ČČLLEENNĚĚNNÍÍ  NNAABBÍÍDDKKYY  

 
1. Krycí list nabídky (viz příloha č. 3 ZD) 
2. Obsah nabídky – měl by obsahovat všechny dále uvedené kapitoly nabídky dle požadovaného členění, 

ke kterým budou přiřazena čísla příslušných listů, příp. stránek 
3. Doklady prokazující splnění kvalifikace  
4. Seznamy a prohlášení ve smyslu § 68 odst. 3 zákona, tedy: 



Strana 12 z 14 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů Uchazeče, kteří v posledních 3 
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u Zadavatele 

b) má-li Uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek 

c) prohlášení Uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

5. Návrh smlouvy o poskytování služeb (včetně všech příloh) 
a) Příloha č. 1 – Obchodní podmínky pro poskytování služeb  
b) Příloha č. 2 – Oceněný soupis služeb  
c) Příloha č. 3 – Seznam komunikací 

6. Smlouva se subdodavatelem ve smyslu § 51 odst. 4 písm. b) zákona, popř. u společné nabídky 
smlouva ve smyslu § 51 odst. 6 zákona (je-li relevantní) 

7. Přílohy (nepovinné) 
 

1133..    LLHHŮŮTTAA  AA  MMÍÍSSTTOO  PPRROO  PPOODDÁÁNNÍÍ  NNAABBÍÍDDEEKK  

 

LLHHŮŮTTAA  PPRROO  PPOODDÁÁNNÍÍ  NNAABBÍÍDDEEKK  ::  29.10.2014, 9:00 hodin 

MMÍÍSSTTOO  ::  

podatelna Krajské správy a údržby silnic Středočeského 
kraje, příspěvkové organizace, Praha 5, Smíchov, 
Zborovská 81/11 

  

     
Nabídky, které budou podány po lhůtě pro podání nabídek, Zadavatel neotevře a bude na ně pohlíženo, 
jako by nebyly podány. Tyto nabídky si ponechá a Uchazeče v souladu s § 71 odst. 5 zákona bezodkladně 
písemně vyrozumí o tom, že jeho nabídka byla podána po lhůtě pro podání nabídek. 

Kontaktní osobou v organizačních věcech souvisejících s touto veřejnou zakázkou je Mgr. Linda Zamazalová, 
tel. 702 010 794, e-mail: linda.zamazalova@ksus.cz. 

 

1144..    ČČAASS  AA  MMÍÍSSTTOO  OOTTEEVVÍÍRRÁÁNNÍÍ  OOBBÁÁLLEEKK  

 

ČČAASS  OOTTEEVVÍÍRRÁÁNNÍÍ  OOBBÁÁLLEEKK  ::  
29.10.2014, 9:00 hodin (otevírání obálek bude zahájeno 
neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek) 

MMÍÍSSTTOO  OOTTEEVVÍÍRRÁÁNNÍÍ  OOBBÁÁLLEEKK  ::  
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5  

     
Otevírání obálek má právo být přítomen, kromě osob účastnících se ze strany Zadavatele, maximálně 1 
zástupce každého Uchazeče, který se prokáže, v případě statutárního zástupce výpisem z obchodního 
rejstříku, v případě jiné osoby plnou mocí vystavenou statutárním orgánem uchazeče a některým z dokladů 
prokazujícího jeho totožnost. Osoba zastupující Uchazeče svou přítomnost potvrdí podpisem v prezenční 
listině účastníků otevírání obálek. U zahraničního Uchazeče je dále možná přítomnost jednoho tlumočníka. 



Strana 13 z 14 

 

 

1155..    ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  LLHHŮŮTTAA  

 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a trvá 90 dnů. 
 

1166..    PPOOKKYYNNYY  PPRROO  ZZPPRRAACCOOVVÁÁNNÍÍ  NNAABBÍÍDDKKYY  

 
Nabídka bude předána v jednom vyhotovení (originálu) v uzavřené obálce označené názvem zakázky a 
heslem „NABÍDKA - NNEEOOTTEEVVÍÍRRAATT““.. 

  
Součástí nabídky bude elektronická podoba návrhu smlouvy o poskytování služeb (včetně všech jejích 
příloh) v otevřeném (editovatelném) formátu. 
 
Nabídka bude zpracována v souladu se zákonem a dle formálních, technických a smluvních požadavků 
zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a v přiloženém návrhu smlouvy o poskytování služeb. 
 
Nabídka musí být datována, na titulním listu podepsána (příp. orazítkována pokud Uchazeč používá razítko) 
Uchazečem, resp. osobou oprávněnou k zastupování statutárního orgánu Uchazeče v souladu se způsobem 
podepisování za společnost uvedeném v obchodním rejstříku, příp. osobou zmocněnou k takovému úkonu, 
v takovém případě doloží Uchazeč v nabídce originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci. 
 
Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat přepisy, škrty či jiné úpravy, nabídka musí být zpracována v 
českém jazyce a na papíru formátu A4. Uchazeči podají každou svou nabídku se zabezpečením proti 
manipulaci. Pokud nabídka bude obsahovat přílohy, pak tyto přílohy budou neoddělitelně zařazeny až na 
konci za vlastní nabídkou Uchazeče. 

 

1177..    DDAALLŠŠÍÍ  PPOODDMMÍÍNNKKYY  AA  VVYYHHRRAAZZEENNÁÁ  PPRRÁÁVVAA  ZZAADDAAVVAATTEELLEE  

 
 Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit či změnit zadávací podmínky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit rozhodnutí dle § 60 odst. 2 zákona, § 76 odst. 6 zákona a § 81 
odst. 4 zákona na svém profilu zadavatele na adrese: https://www.profilzadavatele.cz/profil-
zadavatele/krajska-sprava-a-udrzba-silnic-stredoceskeho-kraje-prispevkova-organizace_1720/. 
Rozhodnutí se považují za doručená okamžikem uveřejnění na profilu Zadavatele.  

 Uchazeč podáním nabídky výslovně souhlasí s tím, aby Zadavatel uveřejnil na svém profilu informace a 
dokumenty dle § 147a zákona, jakož i další doklady a informace, k jejichž uveřejnění je Zadavatel ze 
zákona povinen.  

 Zadavatel zruší nebo může zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením § 84 zákona. 
 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace a 

skutečnosti deklarované Uchazečem v jeho nabídce. 
 Obsah nabídek považuje Zadavatel za důvěrný. 
 Uchazeči nesou veškeré náklady spojené s vypracováním a podáním nabídky. 
 Zadavatel požaduje, aby vybraný uchazeč před podpisem (resp. současně s podpisem) smlouvy na 

realizaci Veřejné zakázky Zadavateli prokázal, že má uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění majetku (pojištění proti ztrátám a škodám na věcech ve vlastnictví 
Zadavatele) a pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s poskytováním služeb (tj. 



Strana 14 z 14 

v souvislosti s realizací Veřejné zakázky při výkonu podnikatelské činnosti Dodavatele). Celková výše 
pojistného plnění dle uvedené pojistné smlouvy musí být stanovena minimálně ve výši 4 958 000,- Kč 
(celkem za oba druhy pojištění).  Pokud vybraný uchazeč neprokáže, že má uzavřenou uvedenou 
pojistnou smlouvu, bude to považováno za neposkytnutí řádné součinnosti potřebné k uzavření 
smlouvy ve smyslu § 82 odst. 4 zákona.    

 
V Praze dne 13.10.2014 

 

 

………………………………… 

Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 


		2014-10-13T15:33:44+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




